СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 14 ноября  2019 года   № 39
О передаче муниципальному району
полномочий  контрольно-счетного
органа муниципального образования
«Куськинский сельсовет» Мантуровского
района Курской области
 Руководствуясь  статей 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района РЕШИЛО:
1. Передать муниципальному району, в лице Ревизионной комиссии Мантуровского района Курской области, полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Куськинский сельсовет» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Срок, на который передаются полномочия, устанавливается на очередной финансовый 2020 год и на плановый период 2021-2022 гг.
3. Утвердить Порядок расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению.
4. Заключить с Представительным Собранием Мантуровского района Курской области Соглашение о передаче Ревизионной комиссии Мантуровского района  полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Куськинский сельсовет» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
5. Предоставить право Главе Куськинского сельсовета Мантуровского района от имени сельского поселения подписать соглашение о передаче полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 г. и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Куськинский сельсовет» Мантуровского района  и бюджета Мантуровского муниципального района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, в целях обеспечения исполнения полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля.

7. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на финансово — бюджетную комиссию.
 Председатель Собрания депутатов
Куськинского сельсовета
Мантуровского района                                                  О.А. Кулешова
Глава Куськинского сельсовета
Мантуровского района                                                 А.В. Трунов
                                        Приложение
                               к решению Собрания депутатов
                                  Куськинского  сельсовета
                                  от 14 ноября 2019 г № 39
ПОРЯДОК
расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля от Администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района Курской области Администрации Мантуровского района Курской области
   Настоящий Порядок  определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения на осуществление переданных полномочий по внешнему финансовому контролю
   Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.
   Размер объема межбюджетных трансфертов расчитывается на материальные затраты и определяется по формуле:
Sмз  = ( Пб +Зк+Пк)xКм/Vр Где:
Sмз - сумма материальных затрат
Пб - потребность бумаги на месяц
Зк - заправка  картриджа
Км - количество месяцев
Vр - расходов поселений
Sмз - определена из плановых ассигнований бюджета каждого муниципального поселения на 01.11.2019 года.
2020 год =626 руб. (7000:60 354 504,12*5 400 004,39)
2021 год =626 руб. (7000:60 354 504,12*5 400 004,39)
2022 год =626 руб. (7000:60 354 504,12*5 400 004,39)